
Ameryka Łacińska – daleko i blisko
Zbliżeniu w zakresie współpracy gospodarczej poświęcone jest dwudniowe Forum Gospodarcze Polska – Ameryka
Łacińska

Gospodarze spotkania – Marszałek Województwa Śląskiego, Wojewoda Śląski oraz prezes Regionalnej Izby Gospodarczej
podejmują dziś w Sali Sejmu Śląskiego ambasadorów i dyplomatów 10 krajów Ameryki Południowej i Środkowej. Obecny
jest także Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych RP Andrzej Załucki. Dostojni goście prezentują
gospodarczy potencjał swoich krajów a także możliwości i potrzeby konkretnych branż pod kątem dostosowania ich do
oferty bądź zapotrzebowania śląskich przedsiębiorstw. Mimo, iż przemysł wydobywczy przechodzi trudny proces
restrukturyzacji, śląskie górnictwo, związane z nim technologie oraz wiedza naszych ekspertów cieszą się w Ameryce
Łacińskiej niesłabnącą renomą. Mówiąc o dniu dzisiejszym i przyszłości Województwa Śląskiego, Wojewoda Lechosław
Jarzębski scharakteryzował społeczne i gospodarcze przemiany w regionie. Przedstawił również i skomentował
najważniejsze dane statystyczne oraz walory województwa podkreślając, iż akcesja Polski do UE nie odsuwa na drugi plan
woli i potrzeby rozwijania wszechstronnych stosunków Śląska z krajami Ameryki Łacińskiej. Zapraszając do inwestowania w
naszym województwie a także do rozwijania kontaktów handlowych i kulturalnych, Wojewoda wskazał na wiele nowych
płaszczyzn możliwej współpracy. „Pomiędzy samolotami Embraer sprowadzanymi z Brazylii a kwiatami, które Polska
importuje również z tamtego obszaru jest wielka, handlowa luka. Warto ją wypełnić wzajemnie korzystnymi inwestycjami
oraz towarami i usługami wywodzącymi się z przyszłościowych branż naszej gospodarki” – stwierdził Lechosław Jarzębski.
„Najlepszą alternatywą dla śląskiego przemysłu jest nowoczesny przemysł” – powiedział członek Zarządu Województwa
Śląskiego Marian Jarosz. Nadal wydobywamy najwięcej węgla w Europie, 30% koksu w Europie pochodzi z Polski, mamy
dobrze rozwinięty przemysł motoryzacyjny, spożywczy oraz zbrojeniowy. Mówiąc o najważniejszych zadaniach Samorządu
Województwa Marian Jarosz wymienił sześć priorytetów, którym gospodarze województwa poświęcają najwięcej uwagi.
1.Utrwalenie pozytywnej tendencji w rozwoju poziomu edukacji. W naszym województwie uczy się prawie 200 tys.
studentów a 9,5% mieszkańców ma wyższe wykształcenie. „Ludzie to nasz skarb nr 1” podkreślił Marian Jarosz. Spośród
niemal 5 mln mieszkańców naszego regionu, 1,5 mln pracuje. To znaczący potencjał ludzki oraz siła napędowa sektora
handlu i usług. „Nieprzypadkowo w naszym województwie wielkie, międzynarodowe sieci supermarketów otwierają tyle
nowych placówek. To obiektywny i oparty na wnikliwej analizie rynku dowód na to jak poważnie traktowany jest śląski rynek
i żyjący tu konsumenci” – zauważył Marian Jarosz. 2.Poprawa stanu i funkcjonowania służby zdrowia 3.Rewitalizacja i
ochrona środowiska naturalnego ze znaczącym udziałem funduszy unijnych. Wiele udało się już osiągnąć, szczególnie w
zakresie czystości powietrza i wód. Obecnie najważniejsza jest rewitalizacja zdegradowanych obszarów poprzemysłowych
oraz nieszkodliwe dla środowiska zagospodarowanie niebezpiecznych odpadów i śmieci. 4.Współpraca międzynarodowa,
szczególnie z europejskimi regionami, z którymi województwo śląskie podpisało partnerskie umowy. Do kilkunastu już
zawartych, wkrótce dołączą umowy z hiszpańską Asturią i szwedzką Zachodnią Gotlandią. 5.Wzrost innowacyjności i
konkurencyjności śląskich firm. Województwo Śląskie, jako pierwsze w Polsce stworzyło i wdrożyło Regionalną Strategię
Innowacji. Szczególnym wsparciem w tym zakresie – także z uwagi na łatwość wprowadzania innowacji i młodą, dobrze
wykształconą kadrę – cieszyć się będą mikroprzedsiębiorstwa zatrudniające do 10 pracowników. 6.Rozbudowa i
modernizacja infrastruktury drogowej oraz systemów transportu publicznego i komunikacji. Witając latynoskich dyplomatów
oraz przedstawicieli śląskich kół gospodarczych, Wicemarszałek Jan Grela zwrócił uwagę na atrakcyjne zróżnicowanie
obszaru województwa. „Śląsk to nie tylko przemysł ale także rozległe tereny rolnicze, lasy oraz liczne obszary turystyczne –
Beskidy, Częstochowa, Jura Krakowsko-Częstochowska, turystyka przemysłowa (np. stare kopalnie). To również znaczący
potencjał dla wzajemnie korzystnych inwestycji. Ambasadorowie z zainteresowaniem wysłuchali prezentacji Regionalnej
Izby Gospodarczej przygotowanej przez prezesa Tadeusza Donocika a także wystąpień przedstawicieli Zakładów
Naprawczych Przemysłu Węglowego REMAG, Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, Spółki RAFAMET S.A. Głos w
dyskusji zabierali również przedstawiciele Polskich Hut Stali S.A. oraz Węglokoksu S.A. Po południu goście wizytować będą
zakłady REMAG oraz KSSE i odwiedzą Akademię Muzyczną w Katowicach.Jutro dyplomaci zwiedzą Beskid Śląski.
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